

نگته بازی

حسینی چشم خورد

حسین حسینی خوش شانس بود که استقلال با یک پیروزی دیر هنگام سیرجان را ترک کرد و با هر امتیاز به تهران بازگشت، و گر نه به خاطر گلی که دریافت کرد حسایی ملامت می شد. دروازه بان استقلال روی ضربه ای که مهدی تیکدری از زاویه تقریباً بسته شلیک کرد موفق نشد واکنش خوبی نشان بدهد. دفع ناقص او منجر به دریافت گل شد و می رفت تا ۲ امتیاز ارزشمند را از کف آبی ها بر بایند. اشتباه حسینی در حالی بود که او در فیفادی اخیر یک بازی در خشان برابر سنگال ارائه داد و چندین بار مانع از گلرانی بازیکنان رقیب شد. در خخش حسینی به حدی بود که حتی برخی توصیه کردند او باید دروازه بان اول ایران در جام جهانی باشد، اما گویا گلر آبی ها چشم خورد و بازگشت چندان موثری به مسابقات لیگ نداشت.

جای فرزاد خالی

از شما چه پنهان وقتی امین قاسمی نژاد در دقایق پایانی بازی با استقلال به زمین آمد و به جای کمک به گل گهر مرتکب آن پنهانی عجیب و ناشایسته شد، بیشتر از هر چیز دیگری یاد فرزند مجیدی افتادیم! اخوی آقاهواد که فصل گذشته به عنوان کمک سرپرست روی نیمکت این تیم حضور داشت و البته ناگهان ناپدید شد. آن زمان و در مقطع جذب قاسمی نژاد از سوی استقلال، فرزندجان یکی از جملات ماندگار فوتبال ایران را به زبان آورد و گفت: «دربی نقل وانتقالات را از پرسپولیس بردیم.» این جمله در ادامه و با توجه به عملکرد درخشان امین (!) بارها مورد توجه قرار گرفت. قاسمی نژاد بعد از نیمکت نشینی در استقلال به گل گهر رفت و آنجا هم شرایط خوبی نداشت، تا اینکه این دسته گل را مقابل تیم سابقش به آب داد.

زمانی برای گره کردن مثبت نیست

شکست های پی در پی امیر قلعه نویی برابر استقلال ادامه دارد. سرمربی سابق آبی ها که با این تیم افتخارات زیادی کسب کرده از زمان جدایی از استقلال به یک حرفی جنجالی برای آنها تبدیل شده که اوایل هم نتایج خوبی می گرفت، اما حالا مدت هاست که خورشید اقبال او غروب کرده است. شکست اخیر برابر استقلال که باز هم با اعلام یک پنهانی رقم خورد، ششمین باخت قلعه نویی به عنوان سرمربی گل گهر مقابل آبی ها بود. از این تعداد، گل گهر ۵ بازی را در زمین برده و فقط یک مساوی گرفته که آن هم بعد از سوی کمیته انضباطی ۳ بر صفر به سود تیم تهرانی اعلام شد. با این همه، تنها حسن نبردن های قلعه نویی مقابل استقلال این است که دیگر فرصتی برای شادی و گره کردن مشت ندارد تا بعد برای او تبدیل به حاشیه شود!



منچستر سیتی، با پیروزی خیره کننده ۶ بر ۳ برابر رقیب دیرینه اش یونایتد، نه تنها فاصله اش را با صدر جدول حفظ کرد که خاطره یکی از معروف ترین دربی های تاریخ منچستر را زنده کرد. آنها ۱۱ سال پیش با درخشش ماریو بالوتلی، یونایتد را ۶ گله کرده بودند.



یک اتفاق خیلی تلخ در فوتبال؛ در یک مسابقه در اندونزی ۱۷ نفر از جمله ۱۷ کودک کشته شدند. در بازی آرما اف سی مقابل پرسپایا سورابایا که در منطقه مالانگ در اندونزی در ورزشگاه کانجور برگزار می شد هواداران آرما نسبت به نتیجه ناراضی بودند و نه نشانه اعتراض وارد زمین شدند اما پلیس با پر تاپ گاز اشک آور آنها را به عقب راند که همین باعث ازدحام شد و عده زیادی زیر دست و پا ماندند و جان باختند. تعداد مجروحان حدود ۲۰۰ نفر گزارش شده است.



عکس | ابوالفضل امیرزاده

هیجان افراطی سایننتو، شاید کار دست استقلال بدهد

آقای خشم

بهروز رسایی | استقلال در یکی از سخت ترین و مهم ترین مسابقات این فصلش موفق شد با نتیجه ۲ بر یک از سد گل گهر بگذرد. ۳ امتیاز این مسابقه دشوار بیرون از خانه در در دقایق پایانی هم به دست آمد. قطعاً در آینده بسیار به کار آبی ها خواهد آمد. استقلال که با یک نمایش درخشان و پیروزی چشمگیر برابر نساجی راهی تعطیلات شده بود، در بازگشایی مسابقات لیگ به خوبی از سد کرختی و ناآمادگی بعد از فیفادی گذشت و با دست کاملاً پر از سیرجان به تهران بازگشت. این پیروزی ارزشمند اما تا حدی تحت تأثیر رفتارهای عصبی و پر خاش بی دلیل ریکار دو سایننتو قرار گرفت. سرمربی استقلال که در تیم های قبلی اش هم سابقه طولانی در زمینه ایجاد جنجال و حواشی کاذب داشت، در ایران هم دست از این رویه برنداشته است. در دقایق پایانی بازی با گل گهر زمانی که داور به درستی برای آبی ها اعلام پنهالی کرد، به جای اینکه کادرفنی تیم حریف عصبانی باشد و اعتراض کند، سایننتو زمین و زمان را به هم دوخت و صحنه های عجیب و غریبی خلق کرد. در شرایطی که او به خاطر اعتراضات دنباله دارش ۳ کارت زرد از داور گرفت و از کنار زمین اخراج شد، مرد پرتغالی بعد از مشاهده کارت قرمز به سیم آخردو و طوری از گوره در رفت که انگار واقعا قصد داشت داور را کتک بزند. پس از این اتفاق بود که بار دیگر بحث رفتارهای عجیب سایننتو داغ شد؛ خشم مخربی که ممکن است کار دست مدافع عنوان قهرمانی بدهد.

۲ پرونده در ۷ هفته

درحالی که تنها ۷ هفته از آغاز مسابقات لیگ برتر می گذرد، داستان سیرجان به دومین پرونده انضباطی مهم سایننتو تبدیل شده است. او پیش تر در انزلی و حین بازی با ملوان به خاطر شوت کردن برانکارد به سمت کادر امداد

کنار زمین در کانون یک حاشیه بزرگ قرار گرفته بود. آن ماجرا که خیلی هم سر و صدا کرد، با دلجویی سایننتو از امدادگران ختم به خیر شد و کمیته انضباطی هم ضمن مدارا با سرمربی استقلال، او را به یک جلسه محرومیت تعلیقی محکوم کرد. حالا و بعد از دومین پرونده انضباطی مهم، طبیعتاً آن محرومیت تعلیقی نیز فعال خواهد شد. به این ترتیب سایننتو یک بازی را به دلیل دریافت کارت قرمز و یک بازی دیگر را به خاطر پرورنده قبلی از دست خواهد داد و برابر تیم های فولاد و ذوب آهن قادر به همراهی تیمش نخواهد بود. این تازه در شرایطی است که کمیته انضباطی برای رفتار اخیر سایننتو پرونده دیگری باز نکند.

چهار خبر می شد بازی فولاد

محرومیت سایننتو از بازی هفته آینده استقلال برابر فولاد در حالی است که تیم جواد نکونام در کل فوتبال ایران به برخوردری از یک نیمکت شلوغ و پرسر و صدا شهرت دارد. تا به حال موارد متعددی از تذکر داوران به سرمربی و سایر عوامل فولاد اتفاق افتاده و کلی هم کشمکش بین نیمکت این تیم با نیمکت رقیبا داشته ایم. در چنین شرایطی و با توجه به حساسیت بسیار زیاد سایننتو به مسائل پیرامونی، تقابل او با نکونام و دستیارانش می توانست یک زلزله بالقوه باشد که حالا با کارت قرمز سرمربی استقلال رفع شده است. گذشته از این مسائل، آبی پوشان حتما در بازی مهم خودشان با فولاد نیاز به حضور سایننتو داشتند اما این فرصت از دست رفت و اگر قرار باشد رفتارهای مربی پرتغالی ادامه یابد، چه بسا استقلال ناچار شود هزینه های بیشتری هم بپردازد.



در ۱۶ مسابقه ای که استقلال حسین زاده را در ترکیب داشته با ۴ گل و یک پاس گل این بازیکن ۱۲ برد و ۴ مساوی نصیب آبی پوشان شده است. بهترین بازی های امیرحسین در این فصل مقابل ۲ تیم نفت از آبادان و مسجد سلیمان انجام شده است

مثبت، مثبت، منفی!

نگاهی به چهره های خاص بازی استقلال در مصاف با گل گهر

جدال گل گهر و استقلال در هفته هفتم لیگ برتر، چند چهره خاص داشت. بازیکنانی که به دلایلی بیشتر از سایر مهره های درون زمین به چشم آمدند و با نمایش های خوب یا بدشان، توجه بینندگان این مسابقه را بیشتر از سایرین جلب کردند. چهارمین بر این فصل استقلال، نخستین برد آنها روبه روی یکی از تیم های مدعی در لیگ بیست و دوم به شمار می رفت. آنها بالاخره ثابت کردند که ظرفیت انجام کارهای بزرگ را نیز در این فصل دارند.

محمد محبی، رؤیای مجانی است!

شاید گل محبی روبه روی گل گهر، کاملاً ساده بود اما جابجاری عالی این بازیکن در هفته های گذشته لیگ، اصلاً تصادفی به نظر نمی رسد. محبی دقیقاً منطبق بر سبک بازی تیم سایننتو، خودش را مهبای دریافت پاس از کناره ها می کند و روبه روی دروازه حریف، بی اشتباه نشان می دهد. ستاره بوشهری استقلال، قصد دارد به هر قیمتی رؤیای رفتن به جام جهانی را زنده نگه دارد. او دوران ملی پرفراز و نشیبی داشته است. محبی در تیم ویلموتس یک بازیکن ثابت بود، مدت ها به تیم اسکوچیچ دعوت نمی شد و در تیم کی روش فقط در اردوی داخلی حضور داشت. حتی با وجود کنار رفتن از اردوی اتریش، او همچنان به درخشش در استقلال ادامه می دهد. شاید در بین مهاجمان شاغل در لیگ برتر، هیچ بازیکنی به اندازه او برای رسیدن به قطر شانس نداشته باشد.



عزیزیک آمانوف؛ درخشش و حسرت

قرار گرفتن عزیزیک آمانوف در فهرست سیاه سایننتو از همان ابتدا برای هواداران استقلال غافلگیرکننده بود. فرهاد مجیدی ابتدا علاقه زیادی به این هافبک ازبک داشت اما سایننتو حتی نام آمانوف را در فهرست ۱۸ نفره قرار نمی داد و بالاخره در آخرین دقایق نبرد با گل گهر، او را به زمین فرستاد. عزیزیک که انگیزه های زیادی برای درخشیدن در این نبرد داشت، پاس های دقیقی در میانه میدان داد و یک توپ عالی هم برای رضا میرزایی فرستاد. کافی بود میرزایی کمی دقت به خرج بدهد تا آمانوف در نخستین دقایق حضورش در این فصل از لیگ برتر، صاحب یک پاس گل شود. این موقعیت از دست رفت اما شاید این نمایش چند دقیقه ای، عزیزیک آمانوف را در بین کادرفنی استقلال عزیز کرده باشد!



مهدی قایدی؛ باشو بلند نمی شود

او هم درست مثل محمد محبی، در اردوی اولیه تیم ملی حاضر بود و در نهایت با تیم به اتریش سفر نکرد. قایدی اما برخلاف پسر هم تیمی و هم استارتی اش، این روزها اصلاً آماده نشان نمی دهد. او شبیه آن بازیکنی نیست که قبل از ترک ایران برای پیوستن به امارات، در اوج قرار داشت و گره همه بازی ها را برای استقلال باز می کرد. مهدی در قامت یک سوپر استار از استقلال جدا شد و انگار با طی کردن مسافت تا امارات، در بعد زمان هم سفر کرد و دوباره به گذشته اش در استقلال برگشت. موقعیت سوزی های او در جدال این هفته با گل گهر برای هواداران باشگاه نگران کننده بود. با این کیفیت، قایدی دیگر شانس برای همراهی تیم ملی در قطر نخواهد داشت. برای بازیکنی که در بیشتر هفته های انتخابی همراه تیم بوده، این یک کابوس تلخ خواهد بود.



جذاب و غیرقابل پیش بینی

پر گل ترین مسابقات لیگ را در بازی های نفت مسجد سلیمان ببینید

با ز سرگیری مسابقات لیگ برتر، عجیب ترین نتیجه هفته در مصاف نساجی و نفت مسجد سلیمان رقم خورد؛ جایی که شاگردان حمید مطهری در خانه با ۴ گل حریف را شکست دادند و یک قرار داشت، چرا که نساجی در آن بازی عملکرد بسیار ضعیفی داشت، با این حال گویا تعطیلات لیگ به او و تیمش ساخته و باعث شده چنین نتیجه خارق العاده ای به دست بیاورد. آن طرف میدان نفت مسجد سلیمان را داریم که امسال تیم خوبی داشته و هیچ کس حتی تصور را هم نمی کرد در قلمشهر ۴۳ گل بخورد. این تیم که قبل از تعطیلات خیلی سخت و با نتیجه ۲ بر یک به پرسپولیس باخت بود، این بار به راحتی تسلیم نساجی شد و حرفی برای گفتن نداشت. با این همه، اصلی که امسال در مورد نماینده مسجد سلیمان بدون تغییر باقی مانده، مربوط می شود به جذابیت و پر گل بودن مسابقات این تیم. بعد از ۷ مسابقه، نفت مسجد سلیمان ۱۲ گل خورده و ۸ گل زده است. به این ترتیب در بازی های این تیم ۲۰ گل رد و بدل شده که کم نظیر است. خود نساجی هم شرایط مشابهی دارد. آنها تا اینجا فصل ۱۱ گل زده اند و ۸ گل خورده اند و اغلب مسابقات شان هم تماشایی بوده است.



توپ را به من نده!

در مورد فولاد نکونام که گویا فقط یک تیم «واکنشی» است

جام حذفی مغلوب شاگردان نکونام شد. همین فصل هم آنها سپاهان و تراکتور را که خلق و خوی تهاجمی داشتند برد دادند، اما مشکل از جایی شروع می شود که تیمی بخواهد برابر فولاد، شبیه خود فولاد بازی کند! اینجا است که بچه های جواد به مشکل می خورند و نمی دانند برابر حریفی که سخاوتمندانه توپ را به آنها سپرده چه باید بکنند. نکونام در پایان بازی با مس کرمان گفته: «همه تیم های آیند و به همین شکل از ما می خواهند در اهواز امتیاز بگیرند. مدام بازیکنان شان روی زمین می خورند چه دقیقه یک باشد چه دقیقه ۹۰.» این اما شبیه گلابه هایی است که معمولاً رقیبای مدعی بعد از به در دسر افتادن جلوی فولاد نکونام تکرار می کنند. در حقیقت تیم جواد توپ را دوست ندارد و بهترین حربه برابرش این است که شبیه خودش بازی کند.

بربادرفته

بود که روی شوت هاشمی نژاد بخت خودش را می آزش کرد ولی بیرانوند تسلیم ضربه ای نشد که گرچه غافلگیر کننده بود ولی خیلی ضرب نداشت. در ادامه توپ و میدان بیشتر در اختیار پرسپولیس بود که می کشید به سیاق همیشگی اش خلق موقعیت کند. در نیمه دوم بازی روند پرشتابی تر به خود گرفت و بعد از یکی دو موقعیت نصفه و نیمه پرسپولیس، این تراکتور بود که دقایقی توپ و میدان را در اختیار داشت. در دقایقی که مدافعان پرسپولیس متزلزل و پر اشتباه بودند، تراکتوری ها چند باری صاحب موقعیت شدند و یک تیرک هم زدند. در روزی که تعویض های یجیی، جواب نداد و ناآمادگی وحید امیری و اشفتگی محمد عمری، کاملاً مشهود بود، لوکادیا اگر کمی خوش شانس بود جای تیرک، تور دروازه تراکتور را می لرزاند. اتفاقی که چند دقیقه بعد عکسش رخ داد و دروازه بیرانوند باز شد. وقتی پنهانی جنجالی پرسپولیس را تریبی به بدترین شکل از دست داد، مشخص بود که بعید است سرخ پوشان بتوانند به بازی برگردند. صدرنشین لیگ پس از سال ها در خانه به تراکتور باخت تا دیگر مدعیان را خوشحال کند؛ بخت بدی که قبل از بازی حساس با سپاهان که می تواند معادلات جدول را به نفع آبی پوشان تمام کند.

رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	گل+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۷	۴	۲	۱	۳-۸	۵-۱۴	
۲	استقلال	۷	۴	۲	۱	۵-۹	۴-۱۴	
۳	سپاهان	۷	۳	۳	۱	۶-۹	۳-۱۲	
۴	گل گهر	۷	۳	۳	۱	۷-۹	۲-۱۲	
۵	تراکتور	۷	۳	۲	۲	۶-۸	۲-۱۱	
۶	فولاد	۶	۲	۴	-	۲-۴	۲-۱۰	
۷	نساجی	۷	۲	۳	۲	۸-۱۱	۳-۹	
۸	ذوب آهن	۷	۱	۶	-	۳-۴	۱-۹	
۹	مس رفسنجان	۶	۱	۵	-	۲-۳	۱-۸	
۱۰	اگوهینیوم اراک	۷	۲	۲	۳	۴-۲	۲-۸	
۱۱	پیکان	۷	۲	۲	۳	۶-۳	۳-۸	
۱۲	نفت مسجد سلیمان	۷	۲	۲	۳	۱۲-۸	۴-۸	
۱۳	مس کرمان	۷	۱	۳	۳	۸-۷	۱-۶	
۱۴	هودادر	۷	۱	۲	۴	۹-۵	۴-۵	
۱۵	صنعت نفت	۶	۱	۴	۱	۶-۲	۴-۴	
۱۶	ملوان	۶	-	۲	۴	۹-۴	۵-۲	

* رده بندی جدول بدون احتساب نتیجه بازی صنعت نفت آبادان و مس رفسنجان